3. *Horrida*: tristis, adusta, ramis intricatis, usnea barbata obsita, ideoque nigro-hirsuta! Hab. in jugis alpestribus, inter Arjeplog et Jockmook præsertim circa Tjovelkjaur. Folia et fructificatione mihi ignota.

B *Betula pubescens* Recentiorum. B. *alba* Sm. brittan. pro parte rami apice pubescentes. Char. ess. »*Ramulis annotinis pubescentibus*». Amentis subsessilibus! lobis squamarum obovatis patentibus, foliis erassiusculis.

- a) *Hirsuta*; ramulis hirsutis; amentis omnino sessilibus, erectis! fol. ovata, serrata, subacuminata. Hab. circa Kengis in Porovaara.
- b) *Populiformis*: amentis pedunculatis, erectis; lobis squamarum sublunatis patentibus emarginatis; folia ad modum Populi tremulæ, sed duplo minora. B. alba Hartm. Scand.; Ed. 3. 4, pr. p. quod ad locum habitationis (Lapon.) Beat. C. J. Hartman in litteris hæc specimina a me accepta ad B. albam retulit. Karesuando Lappón. Tornensis.
- c) *Cordata*: ramulis hirsutis; foliis cordatis, obtusis crenatis, basi truncatis; fructus ignotus. Circa Kengis in Porowaara.
- d) *Reticulata*: amentis sessilibus erectis; foliis cordatis, crenatis, venoso-reticulatis; pedicellis foliorum; hirsutis. Hab. Karesuando, Lappón. Tornensis juxta Karavana 1839.

Hæ sunt formæ præcipue B. albæ Lin. ex quibus patet, B. albam Linnei in plures species distingui non posse, quia nulla nota specifica constans est et inter formas notabiles nulli limites dantur. B. alba Recentiorum per B. medium in B. glutinosam et B. glutinosa multis modis in B. pubescentem transit. Forma et magnitudo squamarum eadem est in B. alba et rustica, sed semina et folia diversa; forma seminum et alarum in B. alba et stenocarpa eadem, sed squamæ et folia diversa; forma et magnitudo foliorum exacte eadem in B. alba et media, sed squamæ et semina diversa. Itaque omnes notæ characteristicæ ludunt; unde liquet B. albam Lin. in plures species distingui non posse. Si enim ultramque B. glutinosam et B. pubescentem distinguas, profecto plurimas formas distinguere debes; tum vero species innumerabiles habebis; et demum tot species, quot individua numerare oportet.

(Förklaring öfver fig. på de hithörande 2:ne plancherна återfinnes i slutet af detta dubbelnummer.)